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Sivistystoimi järjestää perusopetuksen aamu- ja iltapäivätoimintaa. Toimintaan voivat hakea kaikki 1. 
ja 2. vuosiluokan oppilaat sekä vuosiluokkien 3.-9. oppilaat, joilla on erityisen tuen päätös. Tässä 
esityksessä päätetään niiden oppilaiden päivä- ja lomatoiminnan järjestämisestä, jotka tarvitsevat 
päivä- ja lomatoimintaa kehitysvammaisten erityishuollosta annetun lain nojalla. 

Vantaan sivistystoimi on järjestänyt vammaisten lasten päivä- ja lomatoimintaa ja sosiaali- ja 
terveystoimi on varannut toimintaa varten määrärahan. Päivä- ja lomatoiminnan kustannuksista on 
vastannut sosiaali- ja terveystoimi sivistystoimen kanssa tehdyn sopimuksen mukaisesti. Sosiaali- ja 
terveyslautakunta päätti 7.6.2000 § 18 henkilökuntamitoituksesta ja kustannusten korvauksesta 
sivistystoimen järjestämään päivä- ja lomatoimintaan ja opetuslautakunta päätti kokouksessaan 
11.6.2002 § 18 päivätoiminnan järjestämisestä Vantaan sivistystoimen EHA-1, EHA-2 ja autismiluokkien
oppilaille. 

Sosiaali- ja terveystoimen ja sivistystoimen työntekijät ovat tarkastelleet päivä- ja 
lomatoiminnan järjestämistä vuoden 2013 aikana. Tarkastelun tavoitteena on ollut kuvata, täsmentää 
ja selkiyttää päivä- ja lomatoiminnan järjestämistä sekä työnjakoa sivistystoimen ja sosiaali- ja 
terveystoimen välillä. Tarkastelu on toteutettu vanhus- ja vammaispalvelun tulosalueen ja 
perusopetuksen tulosalueen yhteistyönä. 

Tarkastelun aikana sivistystoimi ja sosiaali- ja terveystoimi pyysivät perheiltä lausuntoja päivä- ja 
lomatoiminnan järjestämisestä 4.11.–15.11.2013. Lausuntoa pyydettiin seuraavista asioista: 

• päivätoimintaan haku ja päivätoiminnan järjestäminen, 
• päivätoiminnan toiminta-aika ja järjestämisajankohdat, 
• lomatoimintaan haku ja lomatoiminnan järjestäminen, 
• lomatoiminnan toiminta-aika ja järjestämisajankohdat, 
• lomatoiminnan toimintamaksu, 
• päivä- ja lomatoiminnan toimintasuunnitelma

Lausuntopyyntö toimitettiin perheille perusopetuksen tulosalueella Wilman välityksellä ja kyselyyn 
vastasi 19 huoltajaa (päivä- ja lomatoimintaan osallistuu vuosittain noin 100 lasta). Lisäksi 
lausuntopyyntöä pyydettiin päivätoimintaa järjestäviltä kouluilta. Kahdeksasta toimintaa järjestävästä 
koulusta seitsemän antoi lausunnon. Lisäksi esitys päivä- ja lomatoiminnan järjestämisestä käsiteltiin 
vammaisneuvostossa 11.11.2013. Huoltajien lausunnot on tallennettu asiakirjaksi Ekstranettiin. 
Esitystä päivä- ja lomatoiminnan järjestämisperiaatteista sekä haku- ja päätösprosessista on käsitelty 
vanhus- ja vammaispalveluissa oppilaiden kehitysvammahuollosta päättävien palveluohjaajien kanssa 
ja toimintatapaa on tarkennettu heidän näkemyksensä mukaisesti päivä- ja lomatoimintaan 
hakumenettelyä koskien. Lisäksi päivä- ja lomatoiminnan järjestämisperiaatteita on käsitelty 
perusopetuksen johtoryhmässä 18.9.2013.

Vantaan sivistystoimi on järjestänyt vammaisten lasten päivä- ja lomatoimintaa ja sosiaali- ja 
terveystoimi on varannut toimintaa varten määrärahan. Päivätoimintaa on järjestetty niissä kouluissa, 
joissa on vammaisopetuksen ryhmiä ja lomatoimintapaikat on valittu vuosittain hoitotarpeen 
mukaisesti. 

Huoltajat eivät ole aiemmin hakeneet päivä- ja lomatoimintaa sosiaali- ja terveystoimesta vaan 
osallistuminen on tapahtunut huoltajien sivistystoimeen tekemien ilmoittautumisten perusteella. Nyt 
päivä- ja lomatoimintaa on järjestetty huoltajien toiveiden mukaisesti enintään klo 7-17 välillä. 
Esityksessä päivä- ja lomatoiminnan toiminta-ajaksi esitetään enintään klo 7.15–16.15. Esitettävien 
järjestämisperiaatteiden mukaan palvelua haetaan sosiaali- ja terveystoimesta ja toimintaan 
osallistumisesta tehdään päätös vammaispalveluissa.  Vammaispalveluiden viranhaltija päättää 
tekemänsä kokonaisvaltaisen palvelutarpeen arvioinnin perusteella päivä- ja lomatoimintaan 
osallistumisesta. Päätökset tarkistetaan vuosittain sekä päivätoimintaan että lomatoimintaan 
osallistumisen osalta. Kehitysvammahuoltona toteutettu päivä- ja lomatoiminta on hoivan ja huollon 



osalta maksutonta. Sivistystoimesta toimitetaan sosiaali- ja terveystoimeen toimintasuunnitelma sekä 
päivä- että lomatoimista ja toiminnalle nimetään vastuuhenkilöt.

Sivistystoimi on perinyt lomatoiminnasta maksun huoltajilta retkien ja virkistystoiminnan osalta. 
Maksun suuruus vuonna 2013 on ollut 6 €/ hoitopäivä. Maksulla ei ole katettu hoidosta aiheutuvia 
menoja, kuten henkilöstön palkkauskustannuksia, vaan maksu on käytetty suoraan oppilaiden 
virkistykseen kuten retkiin, retkistä aiheutuviin kuljetusmaksuihin, sisäänpääsymaksuihin sekä 
leivonta-, askartelukuluihin. Lomatoiminnan toimintamaksun suuruudesta on päättänyt 
perusopetuksen tulosalue vuosittain.

Sivistystoimen ja sosiaali- ja terveystoimen välillä laaditaan menettelytapaohje, jonka 
tarkoituksena on kuvata kehitysvammaisten lasten päivä- ja lomatoiminnan järjestämistä, määritellä 
palvelun sisältöä ja laatua sekä sosiaali- ja terveystoimen ja sivistysviraston välistä yhteistyötä 
palvelun järjestämisessä. Lisäksi menettelytapaohjeessa määritellään muun muassa palveluntarjonnan
ajankohdat. Menettelytapaohjeluonnos on tallennettu asiakirjaksi Ekstranettiin.

Samansisältöinen päätösesitys on valmisteltu sekä sosiaali- ja terveyslautakuntaan että 
opetuslautakuntaan. Esitetty toimintamalli otetaan käyttöön, kun se on hyväksytty niin sosiaali- ja 
terveyslautakunnassa kuin opetuslautakunnassa. Toimintamalli otetaan käyttöön kuitenkin aikaisintaan
lomatoiminnan osalta 1.6.2014 ja päivätoiminnan osalta 1.8.2014.

Opetuslautakunta 14.4.2014 § 8

Apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään
a) kumota aikaisempi opetuslautakunnan päätös päivätoiminnan järjestämisestä 

sivistystoimen EHA 1, EHA 2 ja autismiluokkien oppilaille (11.6.2002 
KPK2940/2002/AP/MLU)

b) hyväksyä päivä- ja lomatoiminnan järjestämisen periaatteet:
– Vantaan sivistystoimi järjestää vammaisten lasten päivä- ja lomatoimintaa ja sosiaali- ja 
terveystoimi varaa toimintaa varten määrärahan niille lapsille, jotka tarvitsevat päivä- ja 
lomatoimintaa kehitysvammaisten erityishuollosta annetun lain nojalla.
– Vantaan sivistystoimi järjestää vammaisten lasten päivä- ja lomatoimintaa niille 
oppilaille, joille sosiaali- ja terveystoimi on tehnyt päätöksen päivätoimintaan tai 
lomatoimintaan osallistumisesta. Päivätoimintaan voivat hakea ne perusopetuksen 
oppilaat, jotka opiskelevat joko perusopetuksen vammaisopetuksen kehitysvammaisten 
ryhmissä tai vammaisopetuksen ryhmissä opiskelevat autistiset oppilaat. Lomatoimintaan
voivat hakea edellä mainittujen oppilaiden lisäksi myös muissa kunnissa opiskelevat 
vantaalaiset perusopetusikäiset kehitysvammahuollon asiakkaat. Päätös päivätoimintaan 
tai lomatoimintaan osallistumisesta tehdään palvelutarpeen arvioinnin perusteella.
– Oikeus päivä- ja lomatoimintaan alkaa elokuussa ennen ensimmäisen vuosiluokan 
aloittamista ja päättyy sen vuoden kesäkuun lopussa kun oppilaan oppivelvollisuus 
päättyy tai oppilas on suorittanut 10.-vuosiluokan. 
– Päivätoiminnan järjestäminen: 
Päivätoimintaa järjestetään ensisijaisesti niillä kouluilla, joissa on vammaisopetuksen 
ryhmiä. Päivätoimintaa järjestetään tarpeen mukaan, enintään klo 7.15–16.15 välisenä 
aikana. Päivätoimintaa järjestetään koulun työpäivinä seuraavia poikkeuksia lukuun 
ottamatta. 

Päivätoimintaa ei järjestetä seuraavina päivinä:
– lukuvuoden alkamispäivä 1 päivä
– lukukauden päättäjäispäivät 2 päivää
– yhteistyölauantaita vastaava vapaapäivä 1-2 päivä
– koulun oma koulutus-/suunnitteluiltapäivä 2 iltapäivää

– Lomatoiminnan järjestäminen:



Lomatoimintaa järjestetään keskitetysti kouluilla ja sivistystoimi päättää toiminnan 
järjestämispaikoista vuosittain. Päätökseen vaikuttaa toimintaan osallistuvien lasten 
määrä ja hoidontarve. Lomatoimintaa järjestetään tarpeen mukaan koulujen loma-aikoina,
enintään klo 7.15–16.15 välisenä aikana. Lomatoimintaa järjestetään koulujen loma-
aikoina tarpeen mukaan kesäkuussa, elokuussa ennen koulun alkua, uudenvuoden ja 
loppiaisen välillä sekä talvilomalla (vko 8). 

Lomatoimintaa ei järjestetä seuraavina päivinä: 
– Kesäloman ensimmäinen arkipäivä 1 päivä
– Lukuvuoden alkamista edeltävä koulujen suunnittelupäivä 1 päivä

– Päivä- ja lomatoiminnan järjestämisestä huolehtivat perusopetuksen oppilashoitajat ja 
koulunkäyntiavustajat. Kouluilla, joissa järjestetään päivätoimintaa, valitaan 
päivätoiminnasta vastaavat työntekijät. Lomatoimintaa varten nimetään toiminnan 
järjestämisestä vastaavat työntekijät.
– Päivätoimintaa järjestävät yksiköt laativat vuosittain päivätoiminnan 
toimintasuunnitelman.

c) että, kehitysvammaisten erityishuollosta annetun lain nojalla myönnettävä päivä- ja 
lomatoiminta on perheille maksutonta lukuun ottamatta lomatoiminnan virkistysmaksua. 
Virkistysmaksulla katetaan lomatoiminnan aikana toteutettavista retkistä aiheutuvia 
kuluja sekä materiaalikuluja. Lomatoiminnan toimintamaksun suuruudesta ja 
maksuvapautuksesta päättää perusopetuksen tulosaluejohtaja.

d) todeta, että sivistystoimen ja sosiaali- ja terveystoimen välinen menettelytapaohje 
täydentää päivä- ja lomatoiminnan järjestämisperusteita ja ohjaa toiminnan järjestämistä.
Työntekijämitoitus ja toimialojen välisen oston ja myynnin kirjapidollinen toteuttaminen 
määritellään vanhus- ja vammaispalveluiden ja perusopetuksen tulosalueilla.

e) että, uudet järjestämisperiaatteet otetaan käyttöön, kun ne on hyväksytty niin sosiaali- ja 
terveyslautakunnassa kuin opetuslautakunnassa. Järjestämisperiaatteet otetaan käyttöön 
kuitenkin aikaisintaan lomatoiminnan osalta 1.6.2014 ja päivätoiminnan osalta 1.8.2014.

Käsittely:
Jäsen Ulla Sajaniemi teki jäsenten Niilo Kärki, Vaula Norrena, Jari Jääskeläinen ja Jori Nummelin 
kannattamana vastaesityksen, että päivätoimintaa tulisi järjestää vammaisille lapsille kaikkina 
tavanomaisina arkipäivinä vähintään välillä klo 7 -17. Lomatoimintaa tulisi järjestää vammaisille 
lapsille kesäloma-aikaan, ei pelkästään kesä- ja elokuussa, vaan myös heinäkuussa. Lomatoimintaa 
tulisi järjestään vähintään välillä klo 7-17. Sivistystoimen ei pitäisi periä lomatoiminta-aikana 6 euron 
päivittäistä virkistysmaksua. Lomatoiminnan tulisi olla maksutonta.

Puheenjohtaja totesi, että on tullut kannatettu muutosesitys, joten lautakunta joutuu äänestämään. 

Päätettiin suorittaa nimenhuutoäänestys. Suoritetussa äänestyksessä jäsen Ulla Sajaniemen 
kannatettu muutosesitys sai neljä (4) ääntä ja esittelijän esitys kaksitoista (12) ääntä. Yksi jäsen oli 
poissa kokouksesta. 

Puheenjohtaja totesi, että esittelijän esitys tuli lautakunnan päätökseksi.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Liitteet: Huoltajien lausunnot päivä- ja lomatoiminnan järjestämisestä
Menettelytapaohjeluonnos
Äänestysliite opetuslautakunnan 14.4.2014 päätökseen § 8

Täytäntöönpano: hallintoyksikkö



ote sivistystoimen perusopetuksen tulosalue ja sosiaali- ja terveystoimen 
vanhus- ja vammaispalvelun tuloalue

Muutoksenhakuohje: Oikaisuvaatimus opetuslautakunnalle 

Lisätiedot:
Niina Lång, 09 8392 3058, etunimi.sukunimi@vantaa.fi


